

Dnro 1492/01.01.03/2022

Valmistelija Marko Junkkarinen

§ 8

Dekaanin ehdotus OTT Kaisa Huhdan ottamisesta apulaisprofessorin (vakinaistamispolku Tenure Track), eurooppaoikeus, erityisesti energiaoikeus, oikeustieteiden laitos, tehtävään: tiedekuntaneuvoston kuuleminen

Itä-Suomen yliopiston johtosäännön 10 §:n kohdan 9 mukaan dekaanin tehtävänä on tehdä ehdotus rehtorille kahdeksi vuodeksi tai sitä pidemmäksi ajaksi professorin tehtävään valittavasta ja opetus- ja tutkimushenkilöstön neliportaisen uramallin vakituiseen tehtävään sekä vakinaistamispolun tehtävään valittavasta tiedekuntaneuvostoa kuultuaan.

Apulaisprofessorin (vakinaistamispolku, Tenure Track), eurooppaoikeus, erityisesti energiaoikeus, tehtävä on sijoitettu oikeustieteiden laitokselle. Tehtäväselosteen mukaan: *"Apulaisprofessorin tehtävänä on harjoittaa eurooppa- ja energiaoikeuden tutkimusta, ohjata jatko-opiskelijoita, hankkia täydentävää rahoitusta tutkimushankkeille sekä kehittää ja johtaa tutkimusryhmää. Apulaisprofessori kehittää alan tutkimusta monitieteisessä yhteistyössä yliopiston sisällä erityisesti Kestävä resurssiyhteiskunta (RESOURCE) -tutkimusyhteisössä ja organisoii monitieteisiä tutkimushankkeita. Apulaisprofessorin tehtävänä on antaa eurooppa- ja energiaoikeuden opetusta osana laitoksen eri oppiaineiden perus-, aine- ja syventäviä opintoja sekä ohjata pro gradu -tutkielmia.*

Tehtävään valittavalta edellytetään osallistumista hanketoimintaan, kansallisen ja kansainvälisen tutkimusrahoituksen hankintaan sekä kansainvälisiin tutkimusverkostoihin.

Tehtävään valittavalta edellytetään

- näyttöä tehtävän alaan suuntautuvasta tutkimuksesta ja yleisiä

tutkimusnäyttöjä

täydennettynä suunnitelmassa osoitetulla valmiudella suunnata myöhempää

tutkimusta näille aloille

- kokemusta yliopistollisesta opetus- ja ohjaustyöstä.

Tutkimusnäyttöjä arvioitaessa otetaan huomioon tieteellinen julkaisutoiminta, kansainvälinen tutkimusyhteistyö, kokemus tutkimusryhmän johtamisesta sekä saatu kilpailtu rahoitus.

Tehtävä täytetään 1.3.2023 alkaen tai sopimuksen mukaan neljän (4) vuoden määräajaksi.”

Tehtävään on arvioitu OTT Kaisa Huhta. Asiantuntijalausunnot Huhdan ansiosta apulaisprofessoriin on pyydetty dekaanin 20.2.2023 tekemän päätöksen mukaisesti seuraavilta: professori Saskia Lavrijssen, Tilburg University ja professori Päivi Leino-Sandberg, Helsingin yliopisto.

Lausuntojen mukaan Huhdalla on kelpoisuus ja ansiot apulaisprofessorin tehtävään. Kyseisen tehtävän tehtäväntäyttötoimikunta (tutkimusjohtaja Matti Turtiainen pj., professori Ismo Pölönen, professori Emilia Korkea-aho, professori Rauno Sairinen (Resource RC), professori Mia Hoffren ja

dekaani Sari Rissanen) esittää yksimielisesti asiantuntijalausuntoihin sekä hakemusasiakirjoihin perustuen, että Huhta otetaan apulaisprofessorin (vakinaistamispolku, Tenure Track), eurooppaoikeus, erityisesti energiaoikeus, tehtävään.

Tehtävänäyttötoimikunnan puheenjohtaja on päätöksellään vapauttanut opetusnäytteen antamisesta, sillä hänen opetusansionsa käyvät ilmi hakemusasiakirjoista. OTT Kaisa Huhta täyttää johtosäännössä mainitut apulaisprofessorin palvelussuhteen ehdot ja tehtävämäärityksessä mainitut edellytykset.

Dekaanin ehdotus rehtorille on, että OTT Kaisa Huhta otetaan apulaisprofessorin (vakinaistamispolku, Tenure Track), eurooppaoikeus, erityisesti energiaoikeus, tehtävään neljän vuoden määräajaksi 1.3.2023 lukien. Määräaikaisuuden perusteena vakinaistamispolku Tenure Track.

Esitys Dekaaani kuulee tiedekuntaneuvostoa ehdotuksesta OTT Kaisa Huhdan ottamisesta apulaisprofessorin (vakinaistamispolku, Tenure Track), eurooppaoikeus, erityisesti energiaoikeus, tehtävään neljän vuoden määräajaksi 1.7.2023 lukien.

Päätös Esityksen mukainen. Professori Päivi Leino-Sandberg on todennut lausunnossaan, että OTT Kaisa Huhdalla ei ole pätevyyttä hakukuulutuksessa määritellyn alan (eurooppaoikeus, erityisesti energiaoikeus) apulaisprofessorin tehtävään. Hän on kuitenkin todennut, että mikäli tehtävän alaa on sen täyttämismenettelyn aikana mahdollista tarkentaa uudelleen, että OTT Kaisa Huhdan voidaan katsoa täyttävän

eurooppalaisen energiaoikeuden (tai EUn energiaoikeuden)
apulaisprofessorin tehtävälle asetetut edellytykset.

Tiedekuntaneuvostossa käytiin läpi asiaan liittyvät dokumentit ja todettiin,
että tehtävänäyttötoimikunnan esitys pohjautui hakijasta tehtyyn
kokonaisarviointiin hakemusasiakirjoihin ja asiantuntijalausuntoihin
pohjautuen.